ДОГОВОР №

г. Назрань                                                                                                         «____» __________ 201_г.
                Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Ингушского филиала ОАО «МРСК Северного Кавказа, Гезгиева Руслана Аюповича действующего на основании доверенности  от 24.05.2013 № 121-юр, с одной стороны, и _____________________________________ именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании ____________________________________, с другой стороны, по результатам __________________________________________________________________ на основании протокола __________________________________________________________ заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         1.1. Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать Товар, согласно условиям настоящего Договора и на основе предварительных Заявок Покупателя, оформляемых в виде спецификаций (Приложение 1), определяющих наименование (ассортимент),  количество, цену и общую стоимость каждой партии Товара,  заключаемых в рамках настоящего Договора.

         1.2. Ассортимент товара, на который распространяется действие настоящего Договора, включает в себя ______________________________, необходимой для обеспечения хозяйственной деятельности Ингушского филиала ОАО «МРСК Северного Кавказа.
         1.3. Каждая Спецификация оформляется в письменной форме, путем составления единого документа, подписывается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

         2.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в течение 1 (Одного) года с даты  подписания настоящего Договора, а по расчетам - до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
3. КАЧЕСТВО И ЦЕНА ТОВАРА

         3.1.  Товар, указанный в разделе 1 настоящего Договора  должен соответствовать по качеству надлежащим для данного товара ТУ и ГОСТам и подтверждаться соответствующими документами (паспортами, сертификатами, удостоверениями о качестве и др.).
         3.2. Общая стоимость Товара по каждой поставке определяется исходя из количества Товара и стоимости единицы Товара.

3.3. Общая стоимость Договора складывается из стоимости Товара, указанного в  заявках оформленных в виде спецификаций, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора и не может превысить _______ (__________) руб. ___ копеек, в том числе НДС 18%  _____ (___________) руб. ____ копеек.
       3.4. При повышении цены на товар более чем на 3% от средней цены других поставщиков региона, договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
        4.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком в течение 2 (двух) рабочих дней с даты выполнения Покупателем своих обязательств по предоплате согласно разделу 5 настоящего договора.
        4.2. Досрочная поставка Товара допускается только на основании предварительного письменного согласия Покупателя.

        4.3. Доставка Товара осуществляется Поставщиком и за его счет на склад Покупателя по адресу: _______________________________________
        4.4.  Товар поставляется в невозвратной таре.

        4.5. Погрузка Товара на складе Поставщика осуществляется Поставщиком и за его счет. Разгрузка Товара на складе Покупателя осуществляется Покупателем и за его счет.
        4.6. Приемка-передача Товара подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной. Датой поставки Товара является дата подписания Сторонами товарной накладной без замечаний Покупателя.

       4.7. При приемке Товара Покупатель проводит проверку Товара на предмет его соответствия разделу 1 настоящего Договора, спецификации и товарной накладной по ассортименту, количеству, комплектности и товарному виду. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного Товара указанным документам, Покупатель незамедлительно информирует об этом Поставщика в письменном виде. Поставщик обязуется за свой счет заменить/допоставить Товар на склад Покупателя по адресу: ____________________________________, в срок, дополнительно согласованный Сторонами, который ни при каких обстоятельствах не может превышать 2 (двух ) рабочих дней с момента получения замечаний Покупателя.

4.8. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара и подписания Сторонами товарных накладных без замечаний Покупателя.
4.9. Риск случайной гибели и случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента фактического получения им Товара.

4.10. Товар должен быть упакован в тару (упаковку), отвечающую требованиям технических регламентов, ТУ, обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

4.11. В случае передачи Товара в ненадлежащей таре (упаковке) или без нее Покупатель вправе потребовать от Поставщика либо затарить (упаковать) Товар, либо заменить ненадлежащую тару (упаковку), либо возместить расходы по затариванию (упаковке) Товара Покупателем.

4.12. Маркировка товара должна соответствовать требованиям действующего законодательства.
4.13. Поставщик обязуется представлять Покупателю:

- уведомления о планируемом изменении состава (по сравнению с существовавшим на дату заключения настоящего Договора) собственников Поставщика (состава участников, акционеров; в отношении участников, акционеров, являющихся юридическими лицами – состава их участников, акционеров и т.д.), включая бенефициаров (в том числе конечных), а также состава исполнительных органов Поставщика, не позднее 30 (тридцати) календарных дней до планируемой даты наступления соответствующего события (юридического факта);

- информацию об изменении состава (по сравнению с существовавшим на дату заключения настоящего договора) собственников Поставщика (состава участников, акционеров; в отношении участников, акционеров, являющихся юридическими лицами – состава их участников, акционеров и т.д.), включая бенефициаров (в том числе конечных), а также состава  исполнительных органов Поставщика. Информация представляется по форме, указанной в Приложении №2 к настоящему договору, не позднее 3-х календарных дней с даты наступления соответствующего события (юридического факта), с подтверждением соответствующими документами, посредством направления их факсимильной связью, а также способом, позволяющим подтвердить дату получения.
5. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

         5.1. Оплата Товара по настоящему  Договору производятся в рублях Российской Федерации.
         5.2. Покупатель производит предоплату в размере 100 % стоимости Товара в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания спецификаций к указанному договору, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
         5.3. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя в адрес Поставщика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

          6.1. При невыполнении или ненадлежащем выполнении Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,03% (Ноль целых три сотых процента) от стоимости Товара за каждый день просрочки, но не более 1% (Одного процента) от общей суммы настоящего Договора.
6.2. В случае нарушения Поставщиком срока выполнения своих обязательств по настоящему Договору более чем на 10 (Десять) календарных дней Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Поставщика,  а также потребовать уплаты неустойки согласно п. 6.1. настоящего Договора.

6.3. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой расторжение Договора.

6.4. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в общегражданском порядке, возмещая потерпевшей Стороне убытки в виде прямого ущерба. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей Стороне.

         6.5. Поставщик несет ответственность за неправильное оформление счета-фактуры (ст. 169 НК РФ). В случае неправильного оформления счета-фактуры Поставщик обязан предоставить надлежаще оформленную счет-фактуру в течение  5 (Пяти) рабочих дней с момента обращения Покупателя.

6.6. При задержке оплаты соответствующей Заявки Поставщик вправе потребовать уплаты Покупателем неустойки в размере 0,03% (Ноль целых три сотых процента) от суммы задерживаемого платежа за каждый день просрочки,  но не более 1% (Одного процента) от общей суммы настоящего Договора.

7.ФОРС-МАЖОР

         7.1. Стороны не несут ответственности за задержки в исполнении или неисполнение обязательств по настоящему Договору, если задержки или неисполнение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы. В число таких обстоятельств входят войны, военные действия, мятежи, саботаж, забастовки, пожары, взрывы, наводнения или иные стихийные бедствия, нормативно-правовые акты государственных органов власти.
7.2. Немедленно после получения информации о наступлении любых обстоятельств, задерживающих исполнение или иным образом препятствующих исполнению настоящего Договора, Стороны письменно уведомляют об этом  друг друга.

7.3. Стороны не несут ответственности за любой ущерб, включая убытки, а также расходы, связанные с претензиями или требованиями третьих лиц, которые могут возникнуть в результате обстоятельств непреодолимой силы.

7.4. Если обстоятельство непреодолимой силы вызывает существенное нарушение или неисполнение обязательств по настоящему Договору, длящееся более 30-ти (Тридцати) календарных дней, каждая Сторона имеет право прекратить действие настоящего Договора после подачи другой Стороне предварительного письменного уведомления о своем намерении прекратить действие настоящего Договора.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

         8.1. Стороны примут необходимые меры для предотвращения без письменного согласия каждой из Сторон доступа третьих лиц к документам и информации, отнесенным Сторонами к конфиденциальным, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

         9.1. Ни одна из Сторон не вправе передать полностью или частично свои права и обязательства по выполнению настоящего Договора третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.
9.2. В случае возникновения между Покупателем и Поставщиком любых споров или разногласий, связанных с настоящим Договором или выполнением либо невыполнением любой Стороной обязательств по Договору, Стороны приложат все усилия для их разрешения путем переговоров.

        9.3. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств до обращения в суд Сторона, права которой нарушены, предъявляет другой Стороне претензию.

          Претензия рассматривается получившей ее Стороной в течение 15 (Пятнадцати) календарных  дней в порядке, предусмотренном действующим законодательством. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Ставропольского края.

       9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

       9.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно путем составления единого документа, который подписывается Сторонами настоящего Договора.

       9.6. К вопросам, неурегулированным настоящим Договором,  применяются положения действующего законодательства.
Приложения к договору:
                                                              - Форма спецификации  - Приложение № 1;
                                                         - Форма предоставления информации – Приложение №2.
10.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель(

Ингушский филиал ОАО «МРСК Северного Кавказа»
	Поставщик:

	Юридический адрес:

386101, г. Назрань, ул. Муталиева, 23

Местонахождение Ингушского филиала  ОАО «МРСК Северного Кавказа»  386101, г. Назрань, ул. Муталиева, 23
ИНН 2632082033, КПП 060832003
р/с 40702810060350051040
к/с 30101810600000000660
Северо-Кавказский Банк ОАО «Сбербанк России» г. Ставрополь 6035/8633
БИК 040700660

	Директор Ингушского филиала ОАО «МРСК Северного Кавказа» -
_______________  Р. А. Гезгиев
	_______________

Приложение

                                                                                        к договору

                                                                                                                 от «___»______  201_ г.

                                                                                                                  № ____________

Спецификация №

   г. Пятигорск                                                                                       «___»__________ 201_г.

	№

п/п
	Наименование

Товара
	Единица измере-ния
	Коли-чество
	Цена, руб.

(с НДС)
	Сумма, руб.

(с НДС)

	1

	2

	…

	Итого:

	В том числе НДС 18%:

	Всего к оплате:

ПОСТАВЩИК:                                                   ПОКУПАТЕЛЬ:
	_________________
	Директор Ингушского филиала
ОАО «МРСК Северного Кавказа» -

_______________  Р. А. Гезгиев

Приложение №1
                                                                                                                                               к договору

                                                                                                                                                                               №         «__» _______ 201_ г.

Форма представления информации

	№ п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных) и составе исполнительных органов контрагента

	ИНН
	ОГРН
	Наиме-нова-ние краткое
	Код ОКВЭД
	Фамилия, Имя, Отчество руково-дителя
	Серия и номер документа, удостоверяю-щего личность руководителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наимено-вание / Ф.И.О.
	Адрес регистрации
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководитель / участник / акционер / бенефициар
	Информация о подтверждающих документах (наименование, реквизиты и т.д.)

	               (Фамилия И.О.)
	              (Фамилия И.О.)

PAGE